
DOTAZNÍK PRO STUDENTY UK FHS: PROGRAM ERASMUS 

 

Akademický rok a semestr výjezdu:  

Studijní obor na FHS:  

Název zahraniční univerzity:  

Fakulta na zahraniční univerzitě:  

 

Je možné vybírat si kurzy i z jiných fakult, než na které jste byl/-a zapsán/-a? 

 

 

 

Vyžaduje zahraniční škola doklad o jazykové způsobilosti? Pokud ano, jaký? 

 

 

 

Poskytuje zahraniční škola/město/stát či některá organizace stipendium pro zahraniční studenty? 

 

 

 

Máte k dispozici odkazy, jež by studentům pomohly najít bližší informace o škole / nabízených kurzech atp.: 

 

 

 

 

 

Jak byste hodnotil/-a náročnost studia na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 



Jak byste hodnotil/-a náročnost zkoušek na zahraniční škole v porovnání s výukou na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 

Jaké aspekty studia na zahraniční univerzitě hodnotíte pozitivně/negativně ve srovnání se studiem na FHS? 

 

 

 

 

 

 

 

Máte nějaké další užitečné informace pro studenty, kteří se na tuto školu hodlají přihlásit? 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt (pokud uvedete, budou se na vás moci obrátit studenti s dalšími dotazy): 

 

 

 

Děkujeme za vyplnění! 

Poskytnuté informace mohou pomoci studentům, kteří se také zajímají o tuto univerzitu. 

Vyplněný dotazník zašlete na zahranicni@fhs.cuni.cz. 


	Zahraniční univerzita: Eberhard Karls Universität Tübingen 
	Rok, semestr: 2014/2015 - ZS + LS 
	Kurzy z jiných fakult: Ano, je to možné. Stačí jen napsat email profesorovi. 
	Stipendium: Ano, město poskytuje. Je třeba si zajít na Sozialamt, kde je k dispozici hlavní formulář. Je lepší si přímo zajít za příslušným úředníkem ( jsou rozděleni podle abecedy ) a tam se informovat, co musí student k němu ještě dodat. Je to například kopie výpisu z účtu, smlouvy o nájmu, dokladu o zapsání svého pobytu na úřadě, potvrzení o imatrikulaci atd. Nejlepší je to vyřídit do konce prvního měsíce, abyste dostali případné peníze už za ten další měsíc. Já jsem dostala oba dva semestry 135Euro na měsíc.  
	Odkazy: https://campus.verwaltung.uni-tuebingen.de/lsfpublic/rds?state=wtree&search=1&category=veranstaltung.browse&navigationPosition=lectures,lectureindex&breadcrumb=lectureindex&topitem=lectures&subitem=lectureindex&noDBAction=y&init=y&menu_open=y
	Jazyková způsobilost: Ne nevyžaduje.
	Srovnání s FHS: Podle mého názoru mát student k dispozici skvěle vybavenou knihovnu a taktéž se může dostat do užšího kontaktu s profesorem než na FHS, což mu usnadní studium. Na univerzitě je taktéž více spolků, kde se můžete seznámit s dalšími studenty a všeobecně univerzitní život je mnohem intenzivnější. Studenti mají k dispozici budovu Clubhaus, kde například každý čtvrtek jiná fakulta pořádá večírek či v pátek ve 14:00 je tam káva zdarma pro mezinárodní studenty a pro ty, kteří se s nimi chtějí setkat.  Problém spatřuji v administrativě. Je zapotřebí vždy vyplnit hodně formulářů a na zahraničním oddělení obyčejně budete dlouho čekat, kvůli vytíženosti. Další nevýhodou je sbírání tvz. Scheinů, které dostanete, buď od profesora nebo na výdejním místě daných fakult, po ukončení jednoho předmětu. Musíte je sesbírat a na konci semestru přinést na zahraniční oddělení. Neexistuje žádný online systém, kde byste mohli známky vidět. 
	Další informace: Je dobré pro bakaláře si zařídit tvz. Startkurs. A to co nejdřív, místa jsou rychle pryč. Je to 3týdenní intenzivní kurz němčiny před začátkem semestru a je započítán časově už do stipendia. Tam vám pomohou s veškerou administrativou a je to nejjednodušší způsob jak si najít přátele. Kurz je zpoplatněn cca. 80euro. Vzhledem k tomu, že věk studentů se tam pohybuje od 19 do 22 let, tak si myslím, že není úplně cílený na magisterské studenty, ale někteří tam byli.  Dále pak, pokud chcete bydlet na koleji, je důležité si požádat co nejdříve. Ceny se pohybují od 230E do 320E záleží jak velký pokoj chcete a se sociálním zařízením nebo bez a také záleží na poloze ve městě. Jestli to propásnete, tak zde je odkaz na FB, kde lidé nabízejí sdílené byty tzv. WG:  https://www.facebook.com/groups/296932930424766/?fref=ts - přímo v Tübingenu http://www.wg-gesucht.de/ - celé Německo Není pravidlo, že kolej je ta nejlevnější možnost. Samozřejmě levnější ubytování rychle mizí.   Na měsíc v Tübingenu potřebujete zhruba 650E - 700E - záleží na výši nájmu. Je tedy dobré mít své záložní finance.  Doprava po Tübingenu je celkem drahá, nicméně se Semesterticketem za cca 80E na celý semestr se dostanete i do širokého okolí, kam se dají podnikat výlety. Po širším okolí se vyplatí si koupit Baden-Wüttemberg Ticket nebo Schöneswochenende o víkendu.  
	Zahraniční fakulta: Wirtschafts- und Sozialwissenschaftliche Fakultät 
	Kontakt: 
	Obor na FHS: [Studium humanitní vzdělanosti]
	Náročnost studia: Náročnost se liší s výběrem předmětů a oborem na který se zaměřujete. Všeobecně studium během semestru je náročnější. Píší se například průběžné testy, je povinná četba atd. Na konci semestru přednášky jsou obyčejně ukončeny testem, zatímco semináře seminární prací, která má větší rozsah od 5 do 15 stran. V předmětech vyučovaných v angličtině se dá náročnost a tím pádem i kredity odstupňovat, 2 kredity za účast, 4 za účast a prezentaci, 6 za účast, prezentaci a seminární práci.Vyjímkou je oddělení Deutsch als Fremdsprache, kde můžete studovat němčinu jako jazyk. Tam mají větší pochopení pro zahraniční studenty a náročnost není tak vysoká.  
	Náročnost zkoušek: Náročnost zkoušek je srovnatelná. Jediná věc je, že jsou v cizím jazyce a tím pádem se mohou na první pohled zdát těžší. Naproti tomu seminární práce jsou časově náročné a myslím si, že studenti FHS na ně nejsou zvyklí, ale deadline je často velkorysý a tak se student s tím nemusí stresovat. S většinou profesorů je možné se také domluvit na jiné podobě zkoušky. Je důležité za nimi jít na začátku semestru, představit se jako Erasmus student a zeptat se jaké jsou možnosti. Často lze získat za přednášku tzv. Sitzschein, kdy je zkouška menšího rozsahu. Co se týče předmětů vyučovaných v angličtině, tak tam úlevy moc neexistují, vzhledem k tomu, že je tam většina zahraničních studentů.  


